
 
KEPUTUSAN DEKAN 

 SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR : 35.8.1/IT1.C08/SK-TA/2020 
 

TENTANG 
 

PENETAPAN THE ASAHI GLASS FOUNDATION OVERSEAS RESEARCH GRANT 2020 
SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN ITB, 

 

Menimbang : a. bahwa mahasiswa Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan 
Pengembangan Kebijakan Institut Teknologi Bandung diwajibkan untuk melaksanakan kegiatan penelitian 
dan dalam melaksanakan kegiatan tersebut diberikan bantuan dana pelaksanaannya; 

  b. Bahwa sehubungan dengan butir a di atas, maka dipandang perlu menetapkan penerima dan besaran 
bantuan kemahasiswaan Tahun 2020 dan untuk itu perlu diterbitkan surat keputusannya. 

    
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
  2. Undang-undang RI Nomor 12 tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

  3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung; 
  4. Keputusan MWA ITB Nomor: 014/SK/I1-MWA/2015, tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi 

Bandung Periode 2015-2020; 
  5. Keputusan Rektor ITB Nomor : 181/SK/I1-MWA/2015, tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan 

Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2015-2020; 
  6. Keputusan Rektor ITB Nomor : 187/SK/I1-MWA/2015, tentang Pengangkatan Para Wakil Dekan Fakultas 

dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2015-2020; 

  7. Keputusan Rektor ITB Nomor: 064/SK/I1.A/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Pengangkatan Dekan Sekolah Arsitektur, Perencanan dan Pengembangan Kebijakan Institut Teknologi 
Bandung. 

  8. Peraturan Rektor Institut Teknologi Bandung Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya 

Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut Teknologi Bandung. 
 

 
MEMUTUSKAN : 

 
    

Menetapkan :   

PERTAMA : Memberikan Dana Bantuan Penelitian kepada Dosen dan Asisten Penelitian Program Studi Perencanaan Wilayah 

dan Kota Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan Pengembangan Kebijakan Institut Teknologi Bandung, 
sebagaimana tercantum pada lampiran keputusan ini. 

   

KEDUA : Anggaran yang diperlukan untuk pelaksanaan pada Diktum PERTAMA dibebankan kepada anggaran ITB Tahun 

Anggaran 2020 sumber dana Bukan PNBP. 
   

KETIGA : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 31 Desember 2020, dengan ketentuan 
bahwa segala sesuatunya akan diatur serta diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila dikemudian hari ternyata 

terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 
 

 
Ditetapkan di Bandung 
pada tanggal 1 Juli 2020 
 

DEKAN, 
 

 
Dr. SRI MARYATI, S.T., M.I.P. 
NIP 1740228 199702 2 001 
 

 
 
 

Tembusan Yth.: 
1. Para Wakil Dekan SAPPK; 
2. Ketua Kelompok Keahlian di lingkungan SAPPK; 
3. Ketua Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota SAPPK; 

4. Yang bersangkutan. 



 

 

Lampiran Surat Keputusan Dekan SAPPK ITB 

Nomor : 35.8.1/SK/I1.C10/SK-TA/2020  
Tanggal : 1 Juli 2020 
 

 PENETAPAN THE ASAHI GLASS FOUNDATION OVERSEAS RESEARCH GRANT 2020 
SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 

 
 

 

 
 

DEKAN, 
 

 
 

Dr. SRI MARYATI, S.T., M.I.P. 
NIP 1740228 199702 2 001 

 
 

 
 
 

No Kode File Judul Nama Jabatan 

1 

SAPPK.PN-5-
01-2020 

Sustainable Business Model for Renewable 
Energy Development in Rural Area: The 

Case of East Sumba  

Dr. Niken Prilandita, ST., M.Sc Ketua Peneliti 

2 A' lam Hasnan Habib Asisten Peneliti 

3 Danang Azhari, ST Asisten Peneliti 

4 

SAPPK.PN-5-
02-2020 

Policy Analysis for the Development of 
Biogas from Palm Oil Waste as Renewable 

Energy at District Level 

Dr. Saut Aritua Hasiholan Sagala, ST., 
M.Sc. 

Ketua Peneliti 

5 Danang Azhari, ST Asisten Peneliti 

6 Ichsan Hafiz Loeksmanto Asisten Peneliti 




